（ 公 印 省 略 ）

分 医 発 第 2 8 9 号

令和 7 年 1 1 月 1 3 日

各 郡 市 等 医 師 会 長 殿

大分県医師会長 河 野 幸 治

令和７年度「かかりつけ医認知症専門研修」の開催について

大分オレンジドクター新規養成研修となる、標記研修を今年度も実施いたしますので、ご案内

申し上げます。

なお、今年度は、動画視聴のみの受講形式に変更しておりますので、下記をご参照のうえ、

受講を希望される場合は、以下の URLまたは QRコードから申込みくださいますよう、貴会

会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

また、本研修は大分オレンジドクター更新研修の対象でなく、新規養成研修となることを

申し添えます。

記

１．開催形式・視聴期間

【YouTube 動画視聴】 令和７年１２月１５日(月)～令和８年１月１３日（火）

２．内 容：YouTubeでの動画視聴 ※後日、受講決定通知書で掲載場所等をお知らせします。

①かかりつけ医の役割(30分)②基本知識(1時間)③診療における実践(1時間)④地域・生活

における実践(1時間 10分)⑤大分県の取組(20分)

＊動画視聴後、【アンケート回答】及び【同意書】の提出が必須です。

アンケート及び同意書については、別途ご案内をメールにて送付いたします。

アンケート回答・同意書の提出をもって受講完了となります。

３．申込み：以下の URLもしくは QRコードよりお申込みください。
※県医師会 HPにも申込み先の URLを掲載しております。

URL… https://forms.gle/ExxxP1jvprYXzWap9

４．締切日：令和７年１２月５日（金）

５．修了者：◇全受講完了後、｢もの忘れ･認知症相談医(ｵﾚﾝｼﾞﾄﾞｸﾀｰ)｣のプレートを交付します。

◇ご不明な点は、大分県医師会地域保健課宛（電話 097-532-9121）までお問い
合わせ下さい。